- 1 -

平成２３年１０月２６日

各 位

会 社 名 積 水 化 成 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小野 惠造

（コード：４２２８、東証・大証第１部）

問合せ先 管理本部経理部長 藤原 敬彦

 （TEL．０６－６３６５－３０２２）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２３年４月２７日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

１.業績予想の修正

平成２４年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成２３年４月１日～平成２３年９月３０日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）   ５１,８００ ２,０００ １,９００ ９００ ９.５７

今回修正予想（Ｂ）   ５０,３００ １,１５０ ９５０ ２００ ２.１３

増 減  額（Ｂ－Ａ）   △１,５００ △８５０ △９５０ △７００

増  減  率（  ％  ）   △２.９ △４２.５ △５０.０ △７７.８

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２３年３月期第２四半期）
５０,０７１ ２,５１９ ２,２８９ １,１１１ １１.８２

平成２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）   １１０,０００ ５,３００ ５,２００ ２,９００ ３０.８５

今回修正予想（Ｂ）   １０８,４００ ４,８００ ４,５００ ２,３００ ２４.４７

増 減  額（Ｂ－Ａ）   △１,６００ △５００ △７００ △６００

増  減  率（  ％  ）   △１.５ △９.４ △１３.５ △２０.７

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成２３年３月期）
１０１,４１８ ４,８７６ ４,６２８ ２,３０６ ２４.５４

○修正の理由

当第２四半期（累計）の当社業績は、主として第１四半期に前年同期に好調であった工業分野での自動車部材・

産業包装材関連製品の需要が東日本大震災による顧客の生産停止の影響により想定以上に減少したことに加え、

原材料価格の上昇に対する末端製品価格改定が遅れたことなどにより、売上高・利益が平成２３年４月２７日に

公表した予想数字を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

また、通期業績予想につきましても、第２四半期（累計）の業績予想修正に伴い、上記予想数値のとおり修正し

ております。

 - 2 -

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（平成２３年４月２７日発表）
― ５.００ ― ５.００ １０.００

今 回 修 正 予 想 ― ３.００ ― ５.００ ８.００

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（平成２３年３月期）
― ５.００ ― ５.００ １０.００

 ○修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、業績に裏付けられた安定配

当を持続していくことを基本方針としております。

第２四半期（累計）の業績予想ならびに通期の業績予想等を総合的に勘案し、第２四半期末の１株当たりの配当

予想を２円減配し、３円に修正いたします。

この結果、１株当たり年間配当予想は、前回予想から２円減配の８円となる予定です。

  （注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上